
1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Č. 1/2022 

ŠKOLSKÉ RADY PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE KUNRATICE („ZŠK“) („ŠR“) 

 

Datum konání:   středa 2. března 2022 

Čas konání:   18:00 až 20:00 hodin 

Místo konání:    Sborovna ZŠK (možnost online) 

Účastníci: 

Přítomní členové ŠR: 

   - za zřizovatele školy:  L. Alinčová, V. Doležilová, P. Mozola 

   - za zákonné zástupce žáků: L. Král, J. Maršálková, L. Šantora 

   - za pedagogy:    K. Círová, A. Havelková, J. Kopáčová 

Omluveni:    

Hosté:  V. Beran, ředitel ZŠK 

I. Hýža, místostarosta MČ Praha – Kunratice 

 

Program jednání:  

1. Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 

2. Volba předsedy ŠR na nové funkční období 2021 až 2024 

3. Resilience: válka na Ukrajině, rodinné situace a dopad na psychický stav dětí, koronavirus 

4. Zápis do prvních tříd pro školní rok 2022/2023 

5. Rozpočet: provozní a investiční výdaje 

6. Podněty rodičů 

7. Další témata 

 

Zápis z jednání 

1. Výroční zpráva za školní rok 2019/2020 

• ŠR konstatovala schválení výroční zprávy per rollam (jednohlasně) 

• Dokument je dostupný na webu ZŠK zde: 
https://www.zskunratice.cz/files/editor/2/uredni_deska/2020-2021-VZ-ZS-Kunratice-fin.pdf 

 
2. Volba předsedy ŠR na nové funkční období 2021 až 2024 

• Funkční období za Zřizovatele (MČ Praha Kunratice): celé funkční období 

• Funkční období za Zákonné zástupce žáků (Rodiče): do 18.11.2024 

• Funkční období za Pedagogy (Škola): do 11.6.2024 
i. Členové ŠR navrhli následující kandidáty: L. Král, P. Mozola a L. Šantora. 
ii. L. Šantora se vzdal kandidatury. 

iii. Hlasování se zúčastnili všichni členové ŠR s výjimkou L. Krále a P. Mozoly, kteří se 
hlasování zdrželi. 

iv. Předsedou ŠR byl zvolen a roli přijal L. Král. 
 
3. Resilience: válka na Ukrajině, rodinné situace a dopad na psychický stav dětí, koronavirus 

• Bezpečné prostředí (podpora ze strany pedagogů, zaměstnanců školy, rodičů) 

• Soudržnost mezi dětmi (zejména děti s mateřským jazykem jiným než čeština) 

• Třídnické hodiny (podpora třídních učitelů, „Náměty a materiály pro mluvení s dětmi o válce“) 

• Stoupající počet dětí vyžadujících odbornou pomoc (význam Školního poradenského pracoviště, 

školní psycholožky) 

• V. Beran informoval, že 

i. Vedení školy se věnuje dané problematice s primárním zájmem chránit bezpečí všech 

dětí, včetně nově vytvořeného systému podpory. Celkem přes 30 dětí s ruskými nebo 

https://www.zskunratice.cz/files/editor/2/uredni_deska/2020-2021-VZ-ZS-Kunratice-fin.pdf


2 
 

ukrajinskými kořeny a/nebo širší rodinou, proto ZŠK reagovala na zprávy o válce na 

Ukrajině velmi rychle a podařilo se díky tomu ve většině tříd s cizojazyčnými studenty 

zachovat přátelskou atmosféru. Je nadále komplikované uchopit názorovou polaritu 

mezi dětmi v pohledu na konflikt. 

ii. ZŠK má možnost přijmout dalších 21 dětí do celkové kapacity, která je v současnosti 

schválena na max. 810 dětí (v návaznosti na předpisy pro počty toalet, kapacitu 

požárních únikových cest, apod.), z toho 13 dětí do 9. tříd a 8 dětí v ostatních ročnících. 

Podle stávající legislativy není z bezpečnostních důvodů možné přijmout větší počet dětí. 

iii. ZŠK podniká kroky k navýšení počtu pracovníků na pozici školní psycholog z 1 na 2 

• V. Beran požádal o možnost konzultovat právní aspekty komunikace ZŠK s dětmi v rámci výuky a 

třídnických hodin s právním zastoupením MČ Praha-Kunratice. 

i. Tento požadavek podpořily L. Alinčová a V. Doležilová 

 
4. Zápis do prvních tříd pro školní rok 2022/2023 

• Předpokládané počty dětí 

• Způsob řešení kapacitního omezení (nejvýše 3 třídy po 30 žácích) 

• V. Beran informoval, že 

i. Aktuálně je k zápisu nezávazně registrováno 110 dětí; tento počet je mírně nižší než v 

předchozích letech a na základě historické zkušenosti existuje předpoklad, že se tento 

počet bude měnit v závislosti na zájmu o jiné soukromé a jazykové školy, stěhování atd. 

ZŠK plánuje otevřít 3 třídy po 30 dětech.  

ii. V tuto chvíli nejsou jasné pokyny, jak přistupovat k dětem z rodin Ukrajinských 

uprchlíků, očekává se závazná informace z MŠMT, konají se také koordinační schůzky na 

úrovni hl.m. Prahy ohledně kapacit jednotlivých škol. 

iii. Současné 2. ročníky, v nichž byly otevřeny 4 třídy, je v plánu sloučit na 3 třídy od září 

2023 z důvodu nedostatečné kapacity učeben 

 

5. Rozpočet: provozní a investiční výdaje 

• Celkový rozpočet: návrh rozpočtu pro další rok a zabezpečení zdrojů 

i. L. Alinčová informovala, že rozpočet ZŠK je zveřejněn na webových stránkách MČ Praha-

Kunratice. 

• Provozní výdaje: navýšení cen energií 

i. L. Alinčová informovala, že meziročně došlo ke zvýšení měsíčních výdajů na energie ze 

70tis. Kč za leden 2021 na 270tis. Kč za leden 2022 a že zvýšení bude pokryto čerpáním 

rezervního fondu ZŠK, čímž mohou být ohroženy někeré plánované investice. 

• Investiční plán: dostavba tělocvičny a venkovních hřišť (aktuální stav a výhled realizace) 

i. L. Alinčová informovala, že původní rozpočet činil 80 mil. Kč plus DPH, po aktualizaci o 

aktuální ceny stavebních materiálů a prací 116 mil. Kč plus DPH. Aktuálně shání finanční 

prostředky.  

• Investiční plán: projekt „Modernizace odborných učeben historické budovy školy" 

i. V. Beran informoval, že původní rozpočet činil 2.0 mil. Kč a kofinancování 200tis. Kč, 

nicméně následně došlo k nárůstu cen materiálů a práce; proto bude potřeba změnit 

rozsah práce (podhledy, světla, akustika, apod.). 

ii. L. Alinčová uvedla, že investiční prioritou MČ Praha – Kunratice je dostavba tělocvičny 

 

6. Podněty rodičů 

• Kapacita a obsazenost školy, resp. nedostatek učeben, možnost zřízení vhodného prostoru pro 

venkovní výuku nebo dislokované učebny 

i. V Beran informoval, že ZŠK má k dispozici projekt včetně variantních návrhů pro 

výstavbu venkovní učebny v prostoru za studijním centrem historické budovy školy. 

Doposud nedošlo k realizaci, protože nejsou k dispozici finanční zdroje na investici ve 

výši kolem 2 mil. Kč (nutný zpevněný a savý povrch, zastínění, zázemí). 



3 
 

ii. V. Beran potvrdil, že uvítá náměty na zajištění financování, včetně možnosti získání 

grantu 

• Využití volného prostranství naproti škole (místo konání vinobraní, parc.č. 2505/1) 

i. L. Alinčová informovala, že územní plán neumožňuje výstavbu trvalé stavby, zároveň se 

jedná o jedinou větší plochu, kde lze organizovat venkovní akce mimo rezidenční 

výstavbu a již v minulosti byly návrhy na zaplnění této plochy zamítány 

ii. rozšíření venkovních aktivit pro školní družinu 

téma odloženo k diskuzi po realizaci přístavby tělocvičny a návazných úprav venkovního 

hřiště 

• Třídní schůzky v rozdílné časy pro různé ročníky (minimálně ve variantě online schůzek) 

i. J. Kopáčová informovala, že časy jsou rozděleny do bloků tak, aby docházelo k co 

nejmenším překryvům 

• Den bez aut 22. září 2022 (uzavření ulice Předškolní) 

i. J. Maršálková přednesla návrh spolku Kunratice žijou na připojení k iniciativě Den bez 

aut, zahrnující uzavření ulice Předškolní v čase 7:30 až 8:00 hodin, organizace 

skupinových „pěškobusů“ ze Zeleného údolí a z Flóry, vytvoření pěkného prostředí v ulici 

Předškolní, podpoření letákovou akcí. Cílem je přimět děti a rodiče nechat tento den 

auto doma a vyzkoušet ekologičtější způsob dopravy. 

ii. I. Hýža informoval, že MČ Praha-Kunratice neschvaluje uzavření ulice Předškolní 

z důvodu očekávané negativní zpětné vazby na zákaz/náročnosti. Je zde podpora pro 

tuto akci na dobrovolné bázi. 

iii. V. Beran podpořil zapojení ZŠK do propagace Dne bez aut a navrhl možnosti motivace 

k pěší chůzi, které se v minulosti osvědčily (sbírání nálepek/razítek) 

7. Další témata 

• Nominace do „Global Teacher Prize Czech Republic 2022“ (ocenění pro nejlepší učitele České 

republiky, učitelky ZŠK ve finále tří z pěti dosavadních ročníků, letošní spot natáčený v ZŠK, 

významné zastoupení škol zapojených v projektu „Pomáháme školám k úspěchu“) 

V.Beran informoval, že ZŠK má v aktuálním již více než 15 nominovaných učitelů 

• Akce pořádané ZŠK 

i. pobytové akce a projekty realizované přes covid a do konce školního roku 

ii. zahradní slavnost a ukončení školního roku 

• L. Alinčová informovala o dopravních a infrastrukturních akcích 

i. Uzavření a opravě ulice K Verneráku v termínu 4.-17.3.2022 

ii. Letošním začátku výstavby školy na Šeberově s termínem dokončení v roce 2024 

iii. Plánované uzavírce mezi obcemi Šeberov a Hrnčíře 

iv. Očekávaném zvýšení intenzity provozu na Kunratické spojce z důvodu uzavření 

komunikace k obci Rozkoš 

 

Zapsal: Ladislav Král 

Schválil: ŠR 

Konec zápisu. 


